
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 20 del 21.05.2012              pag  1  di   4 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE ”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
N. 20  Seduta del 21.05.2012 

 
 

OGGETTO : 
 

INIZIATIVA A FAVORE DELLA PROVINCIA   

 
L’anno DUEMILADODICI , il giorno VENTUNO del mese di MAGGIO  alle ore 15,30 e SS. in 
Marrubiu e nell’ufficio del Sindaco; 
A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 
pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 
 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE - Sindaco - Marrubiu X === 

02 PILI Gian Pietro Sindaco Terralba X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X === 

04 GARAU  Pierfrancesco Sindaco – Arborea === X 

05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 

      TOTALE 04 01 

 
 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Marrubiu Andrea Santucciu. 
 
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Gian Luigi Murgia  
 
Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra 
indicata 
 

*************************************************** ********************* 
 

L’ASSEMBLEA 
 
DATO ATTO che, nella recente consultazione referendaria del 06.05.2012 (referendum 
abrogativo) sono state abolite le norme che istituivano e consentivano l’esistenza delle 
nuove Province (Olbia Tempio – Medio Campidano – Ogliastra – Carbonia Iglesias). 
 
DATO ATTO che con la stessa consultazione elettorale (referendum consultivo) viene 
messa in dubbio la sopravivenza delle stesse Province storiche (Cagliari – Sassari – 
Nuoro -- Oristano). 
 
DATO ATTO che fino ad oggi la Provincia di Oristano ha curato l’identità del territorio, 
curandone gli interessi sociali, identitari, turistici, economici (industria, artigianato, 
agricoltura), sociali , ecc. 
 
DATO ATTO che si ritiene che l’abolizione delle Province ed in particolare l’’abolizione 
delle Provincia di Oristano, allontanerà il potere politico e decisionale dal territorio, 
determinando l’abbandono degli interessi specifici della nostra zona, con gravi 
ripercussioni sulla economia, sullo sviluppo e sulla identità della attuale Provincia di 
Oristano. 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 20 del 21.05.2012              pag  2  di   4 
 
RITENUTO di dover chiedere alla Regione Sarda e al Governo Italiano di conservare la 
attuale Provincia di Oristano ed il suo territorio. 
 
DOPO nuova discussione sull’argomento. 
 
CON VOTAZIONE PALESE 
Favorevoli   TRE 
Contrari   UNO (Casciu Gerardo) in quanto ritiene doveroso rispettare il risultato 
referendario. 
 

DELIBERA 
 
DI CHIEDERE alla Regione Sarda e al Governo Italiano di conservare la attuale Provincia 
di Oristano ed il suo territorio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 20 del 21.05.2012              pag  3  di   4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 20 del 21.05.2012              pag  4  di   4 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 
           Dottor Andrea Santucciu                    Dottor Gian Luigi Murgia 
 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni 
con decorrenza dal. 29.05.2012 al 13.06.2012 , prot n. 1978 all’albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente. 
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 29.05.2012 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 
     
 
 

 
deliberazione trasmessa a: 
 
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Lì ………………………… 
 
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 
…………………………………….. 


